
 

 
 
 

 

Smlouva o pronájmu kompenzační/rehabilitační pomůcky 
 

Smlouva je uzavřena v souladu s  občanským zákoníkem, zákonem č. 89/2012 Sb.,  

§ 2201-2220, v  platném znění. 

 

Smluvní strany: 
 
Nájemce:         

Jméno a příjmení:  

Rok narození:                                                           

Číslo OP:  

Bydliště:       

Telefon: 

E-mail:   

zastoupen zákonným zástupcem/opatrovníkem: 

dále jen „klient“ 
 
Pronajímatel: 

Název organizace:   Sdílení o.p.s. 
Sídlo organizace:    Masarykova 330, 588 56 Telč 
IČ:    22673377 
Statutární zástupce:   Bc. Michaela Čeřovská 
Kontaktní osoba:   Bc. Marie Nosková, tel.: 603 485 905 
    Bc. Jana Zatloukalová, DiS., tel.: 775 574 973 
 
dále jen Sdílení o.p.s. 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto nájemní smlouvu: 

 

Předmět nájmu, doba nájmu a nájemné 

1. Touto nájemní smlouvou přenechává Sdílení o.p.s. klientovi kompenzační/rehabilitační 
pomůcku specifikovanou v příloze této smlouvy (dále jako „předmět nájmu“) k dočasnému 
užívání a klient se zavazuje platit za užívání předmětu nájmu níže sjednané nájemné. 

2. Sdílení o.p.s. prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem předmětu nájmu. 
3. Doba nájmu se sjednává na dobu 6 měsíců s možností jejího zkrácení/prodloužení.  

U oxygenátoru se doba nájmů sjednává na dobu max. 3 měsíce. 
4. Výše nájemného je stanovena v příloze této smlouvy a není-li uvedeno jinak, je v příloze 

uvedená sazba za každý započatý den trvání nájmu.  
5. Smluvní strany vylučují obnovení nájmu podle § 2230 občanského zákoníku. 



6. Nájemné je splatné k okamžiku vrácení předmětu nájmu, nejpozději však ke konci sjednané 
doby nájmu. Nájemné je možné uhradit hotově v provozní době Poradny Sdílení, nebo po 
domluvě převodem na účet č.103801556/2250. 

7. Klient se zavazuje nejpozději ke dni skončení nájmu předat Sdílení o.p.s. předmět nájmu ve 
stavu odpovídajícímu běžnému užívání s tím, že poruší-li klient tuto povinnost, zavazuje se 
zaplatit Sdílení o.p.s. jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500,- Kč a dále smluvní pokutu 
ve výši odpovídající sjednanému nájmu. 

 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Sdílení o.p.s. je povinna předat klientovi předmět nájmu ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání, ve funkčním a čistém stavu. Klient podpisem na této smlouvě potvrzuje, že 
předmět nájmu byl pracovníkem Sdílení o.p.s. zkontrolován a není-li uvedeno v této 
smlouvě jinak, nevykazuje žádné zjevné vady. 

2. Klient má právo, aby byl předmět nájmu před ním překontrolován nebo aby byla 
předvedena jeho funkce. Pracovník nebo zástupce Sdílení o.p.s. je povinen poučit klienta 
o správném zacházení s pronajatou pomůckou, popř. názorně předvést manipulaci s ní. 
V případě pronájmu el. polohovacího lůžka je klient poučen o správném použití lůžka, 
zejména o instalaci, zásadách manipulace a ochraně přívodních kabelů a rozvodů.  

3. V případě pronajmutí el. polohovacího lůžka bude klientovi účtován manipulační poplatek 
za dovoz, montáž a následně demontáž a odvoz el. polohovacího lůžka do vzdálenosti 20 
km od Telče ve výši 1000,- Kč. Uvedený poplatek je splatný v den dovozu a montáže. 

4. Klient je povinen užívat věc řádně a v souladu s účelem, pro který byla výrobcem 
schválena. 

5. Klient je povinen chránit pomůcku před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
6. Klient je povinen předat Sdílení o.p.s. kompenzační pomůcku ve stavu, v jakém ji převzal, 

nepoškozenou, vyčištěnou a dezinfikovanou.  
7. Případné poškození pomůcky je klient povinen oznámit Sdílení o.p.s., která posoudí 

rozsah poškození a určí následný způsob úhrady škody.  Dojde-li v průběhu užívání 
kompenzační pomůcky klientem k jejímu poškození z důvodu špatného zacházení či 
nesprávné manipulace, je klient povinen uhradit náklady spojené s opravou kompenzační 
pomůcky v jejich plné výši. 

8. Klient se zavazuje neprovádět žádné technické úpravy, změny a zásahy na pronajatém 
předmětu bez předchozího souhlasu Sdílení o.p.s. 

9. Není-li dohodnuto jinak, nesmí klient přenechat pomůcku k užívání jiné osobě. 
10. Klient je povinen pomůcku vrátit do konce sjednané doby nájmu. 
11. Jestliže klient věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží, 

je Sdílení o.p.s. oprávněno tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby a požadovat 
vrácení pomůcky i před skončením stanovené doby nájmu. 

12. Klient podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Sdílení o.p.s. bude v souvislosti 
s uzavřením této smlouvy zpracovávat osobní údaje klienta uvedené v této smlouvě. 
Sdílení o.p.s. se jakožto správce osobních údajů, které jí byly v souvislosti s touto 
smlouvou poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s 
právními předpisy, především se zákonem č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních 
údajů a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Osobní údaje klienta jsou 
zpracovávány z důvodu plnění této smlouvy a dalších povinností stanovených platnými 



právními předpisy, zejména za účelem evidence smluv a vedení účetní agendy, a to po 
dobu trvání nájmu a dále po dobu 10 let od skončení nájmu. 

13. Svým podpisem klient stvrzuje, že byl informován o jeho právech v souvislosti s ochranou 
osobních údajů, zejména o právu požadovat přístup k svým osobním údajům, právu na 
opravu nebo výmaz osobních údajů, popřípadě omezení jejich zpracování a dále o právu 
na přenositelnost osobních údajů. Klient má právo kdykoliv nahlédnout do dokumentů, 
které o nich Sdílení o.p.s. vede. Více informací o právech klienta je k dispozici na 
internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů na internetové adrese  
https://uoou.gov.cz/. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem, kdy poslední z účastníků této smlouvy 
připojí na této smlouvě svůj podpis. 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

V Telči, dne: 
 
 
 
.........................................................            …................................................... 
                podpis klienta*    podpis pracovníka Sdílení o.p.s. 
 
*Podpisem této smlouvy stvrzuji, že jsem převzal pomůcku/-y, jež je/jsou předmětem této 
smlouvy. 

https://uoou.gov.cz/

